
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Αρχ/κας ΤΖΙΝΕΡΗ Περιστέρα  
Ταχ. Δ/νση: Θ. Δηλιγιάννη 24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104 38  ΑΘΗΝΑ 
Τηλ.:  210 – 5284026 
Αριθ. πρωτ.: 1003/13/1294-ιστ΄ 
======================= 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 21 Ιουνίου 2022 

 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (20093) 
 
 
ΘΕΜΑ : «Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις» 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του  Κώδικα  Οδικής  Κυκλοφορίας». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2017 (Α-14) «Αναδιάταξη – αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Τις υπ’ αριθ. 3087/22/1090740 και 3089/22/1034697 & 1282561 από 26 και 18-05-2022 & 20-06-2022 

αντίστοιχα, αναφορές των Υ.Τ. Αθηνών και Τ.Τ. Καλλιθέας αντίστοιχα και αποσκοπώντας στην ομαλή και 
ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας, λόγω διεξαγωγής 
εκδήλωσης με την επωνυμία: «SNF Run – Τρέχοντας προς το μέλλον»,   

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Τις ακόλουθες προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις κατωτέρω λεωφόρους και οδούς περιοχής 

Δήμων Αθηναίων και Καλλιθέας, ως εξής: 

Α. Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης των οχημάτων από ώρα 06.00΄ μέχρι το πέρας της 
εκδήλωσης και την προσωρινή και σταδιακή διακοπή της κυκλοφορίας αυτών από ώρα 19.00΄ μέχρι 
το πέρας της εκδήλωσης την Πέμπτη 23-06-2022: 

 Λ. Βασ. Κωνσταντίνου, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους 
αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Λ. Βασ. Σοφίας, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ζαχάρωφ και της Λ. Βασ. Αμαλίας και στα δύο (2) 
ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Αρδηττού, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την 
πρώτη παράλληλη οδό. 

 Αναπαύσεως, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Μ. Μουσούρου, σε όλο το μήκος της  και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Ριζάρη, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την 

πρώτη παράλληλη οδό. 
 Κόκκαλη, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό (με εξαίρεση τα 

οχήματα που κινούνται από και προς το Μέγαρο Μουσικής στο πλαίσιο της εκδήλωσης «Make A 
Wish»). 

 Παπαδιαμαντοπούλου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Μιχαλακοπούλου και της Λ. Βασ. Σοφίας και 
στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό.                                                                                                                              

ΑΔΑ: 91ΗΤ46ΜΤΛΒ-ΙΛΚ



 Ερατοσθένους, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ευτυχίδου και της Λ. Βασ. Κων/νου και στα δύο (2) 
ρεύματα κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Ηλιουπόλεως, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Υμηττού και Καρέα και στις καθέτους αυτής έως την 
πρώτη παράλληλη οδό. 

 Καρέα, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Βασ. Αλεξάνδρου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Μιχαλακοπούλου και της Λ. Βασ. Σοφίας, ρεύμα 

κυκλοφορίας προς την Λ. Βασ. Σοφίας. 
 Πλ. Συντάγματος. 
 Αθ. Διάκου, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Λ. Βασ. Αμαλίας, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορία και στις καθέτους αυτής έως 

την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Λ. Συγγρού:  

α) Στο τμήμα της μεταξύ της οδού Καλλιρρόης και της Λ. Βασ. Αμαλίας και στα δύο (2) ρεύματα 
κυκλοφορίας και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
β) Στο τμήμα της μεταξύ της οδού Φραντζή και το Δέλτα Φαλήρου, ρεύμα κυκλοφορίας προς Πειραιά. 

 Παράδρομος Λ. Συγγρού, στο τμήμα του μεταξύ των οδών Ταγματάρχου Πλέσσα και  Ευριπίδου, ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Πειραιά. 

 Καλλιρρόης, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Αμβρ. Φραντζή και της Λ. Βουλιαγμένης, ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Λ. Βουλιαγμένης και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 

 Βασ. Γεωργίου  Β΄, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Αραβαντινού, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ησιόδου και της Λ. Βασ. Κων/νου. 
 Φιλελλήνων, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους αυτής έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Σταδίου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Αιόλου και της Πλ. Συντάγματος και στις καθέτους αυτής έως 

την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Ακαδημίας, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ιπποκράτους και της Λ. Βασ. Σοφίας και στις καθέτους αυτής 

έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Βασ. Γεωργίου Α΄, σε όλο το μήκος της. 
 Μελεάγρου, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Ησιόδου και της Λ.Βασ. Κων/νου. 
 Κλεάνθους, σε όλο το μήκος της. 
 Λ. Βασ. Όλγας, σε όλο το μήκος της. 
 Ηρώδου Αττικού, σε όλο το μήκος της και στις καθέτους της έως την πρώτη παράλληλη οδό. 
 Σωκράτους, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Λυσικράτους και Ευριπίδου. 
 Ηρακλέους, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Λυσικράτους και Ευριπίδου. 
 Δημοσθένους, στο τμήμα μεταξύ των οδών Λάμπρου Κατσώνη και Ευριπίδου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας.   
 Ταγματάρχου Πλέσσα, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Δοϊράνης και του παραδρόμου της Λ. Συγγρού. 
 Δοϊράνης, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Λυσικράτους και Ευριπίδου και στα δύο (2) ρεύματα 

κυκλοφορίας. 
 Ευριπίδου, στο τμήμα της μεταξύ του παραδρόμου της Λ. Συγγρού και της οδού Επαμεινώνδα - 

Λάμπρου Κατσώνη. 
 Πεισιστράτους, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Επαμεινώνδα και της Εισόδου του Κέντρου Πολιτισμού 

Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος. 

Β. Απαγόρευση της κάθετης διέλευσης των οχημάτων από την διαδρομή, κατά τις ώρες που τα 
τμήματα αυτής θα είναι αποκλεισμένα από την κυκλοφορία, εκτός των παρακάτω ελεγχόμενων κόμβων 
κάθετης διέλευσης: 

 Λ. Βασ. Σοφίας & Ρηγίλλης  
 Λ. Βασ. Κων/νου & Βασ. Γεωργίου Β΄. 

Γ. Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης των οχημάτων από την Παρασκευή 24-06-2022 κατά 
της ώρες 06.00΄ έως 23.59΄, στην οδό Πεισιστράτους, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Σαχτούρη και 
Επαμεινώνδα και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας. 

2. Τα χρονικά διαστήματα των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύνανται να παραταθούν ή να 
μειωθούν και πέραν των καθορισμένων ωρών, καθώς και να μην εφαρμοσθούν, εφόσον οι κυκλοφοριακές 
συνθήκες επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση των επικεφαλής των μέτρων τροχαίας. 

ΑΔΑ: 91ΗΤ46ΜΤΛΒ-ΙΛΚ



3. Η Υ.Τ. Αθηνών και το Τ.Τ. Καλλιθέας να μεριμνήσουν σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα, για την 
υλοποίηση της παρούσας. 

4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση  οδοστρωμάτων, καθώς και τις 
υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

 

 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ / Δ.Ο.Υ.  
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ / Δ-ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
3. Γ.Α.Δ.Α. - Τ.Ε. - Τ.Α. & ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ - Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α. & Σ.Ε.Κ. 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ/ΥΠ. ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ. 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
7. Υ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ & Τ.Τ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής τους και υποβολή αντιγράφου 
έκθεσης δημοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ. 

8. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. 
9. Α΄ Τ.Τ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
10. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ  ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
11. ΔΗΜΟΙ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
12. Ο.Σ.Υ. Α.Ε.  
13. Ο.Α.Σ.Α.  
14. ΤΡΑΜ Α.Ε.  

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΛΑΣΚΟΣ 

Ταξίαρχος  

ΑΔΑ: 91ΗΤ46ΜΤΛΒ-ΙΛΚ


		2022-06-21T15:45:35+0300
	Athens




